una subvención de 4.430.580,00 euros, siendo el plazo máximo de ejecución del 

proyecto el 31 de diciembre de 2025. 

Con fecha 26 de diciembre de 2024, se autoriza la solicitud de anticipo solicitado 

por la entidad PETSELECT, S.A., con NIF A15275449, en relación con el 

EXP/EC/2023/00264 por importe de UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y  

DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (1.772.232,00 €). 

Con fecha 19 de septiembre de 2025, se dicta la Resolución de esta SEMA  

autorizando la modificación solicitada por la entidad PETSELECT, S.A. en 

relación con el EXP/EC/2023/00264 incluyendo un nuevo emplazamiento en 

Bayuca, municipio de A Pobra do Caramiñal, adicional al emplazamiento en el